
DAROVACÍ SMLOUVA

Smlouva č. JMK075672/22/OZ

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č. ú.:
je plátce DPH
(dále jen „dárce“)

a

2. Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno
údaj o zápisu v OR nebo jiné evidenci: zapsáno ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským
soudem v Praze, oddíl L, vložka 39631
zastoupený: Ivanou Holáskovou, ředitelkou, na základě plné moci
sídlo: Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno
IČ: 00426296
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č.ú.:
není plátce DPH
(dále jen „příjemce“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU



   

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí věcného daru ve formě zdravotnického materiálu na 
podporu provozu Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině, zřízeného v areálu 
společnosti Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 405/1, 603 00 Brno. 

 

2. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar specifikovaný v Článku II. této smlouvy  
a obdarovaný se zavazuje tento dar přijmout. 

 

3. Poskytnutí daru je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek II. 
Specifikace daru  

 

Obdarovanému je poskytován věcný dar v celkové hodnotě 88.935,30 Kč, dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se dar použít 
k účelu, který je stanoven v čl. I této smlouvy. 

 

Článek III. 
Způsob předání daru 

 

Dar bude předán na místě asistenčního centra pomoci pro uprchlíky na základě této smlouvy. 

 

Článek IV. 
Práva a povinnosti obdarovaného 

 

1. Obdarovaný je oprávněn použít dar v souladu s předmětem a účelem této smlouvy, 
uvedeným v čl. I. této smlouvy. 

 

2. Obdarovaný je oprávněn provést změnu použití daru jen s předchozím písemným 
souhlasem dárce. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož 
předmětem je požadovaná změna. 

 

3. Obdarovaný je povinen použít dar maximálně hospodárným způsobem a výhradně 
k účelu uvedenému v Článku I. této smlouvy. 

 

4. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, IČ, DIČ, účelu a výše 
poskytnutého daru, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 



   

 

5. Obdarovaný se zavazuje, že bude dbát dobrého jména dárce a dar použije v souladu  
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 

Článek V. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  

2. Dojde-li ze strany obdarovaného k závažnému porušení této smlouvy, je dárce oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. 

3. Závažným porušením se rozumí zejména použití daru (případně jeho části) v rozporu 
s účelem, který je stanoven touto smlouvou.  

4. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou je obdarovaný povinen vrátit 
dar dárci do 30 dnů po doručení písemného odstoupení od smlouvy. 

5. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran. 
6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 

nebo právních předpisů. 
7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden 

důvod pro odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné od jeho doručení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení od smlouvy doručeno 
10. den od jeho odeslání. 

 

 

Článek VI.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem dárce 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazkového vztahu založeného touto 
smlouvou. 

2. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti datem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

5. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro dárce a jedno 
pro obdarovaného. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



8. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy,
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

O poskytnutí daru rozhodla Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2
písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na
své 60. schůzi konané dne 06.04.2022 usnesením č. 3721/22/R60.

V Brně dne ……………… V Brně dne ………………

Jihomoravský kraj Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno
(dárce) (obdarovaný)



  Příloha č. 1 smlouvy
   

Seznam darovaného zdravotnického materiálu 
 

Název Množství   
Obinadlo IDEALTEX 14cm/5m 280 ks  
Kompresy 7,5x7,5, steril., BAL=5 ks 100 ks  
Kompresy 5x5, steril., BAL=5 ks 100 ks  
Kompresy 10x10, steril., BAL=5 ks 100 ks  
OMNIPLAST 2,5cm x 9,1m 98 ks   
STERI-STRIP 6x75mm 50 ks  
OMNISTRIP 6x38mm 1 bal  
Teploměr digitální RAPID 2 ks  
Nůžky chirurgické hrot./tupé 13cm 5 ks  
Miska emitní 22cm, bílá plastová 10 ks  
Sáčky na zvratky SIC-SAC 2 ks  
Jehla růžová 1,2x40mm STERICAN 100 ks  
Injekční stříkačka 10ml NORM JET HSW 100 ks  
Rukavice NITRILE S NEST. BAL=150 ks 4 bal  
Rukavice NITRILE M NEST. BAL=150 ks 10 bal  
Rukavice NITRILE L NEST. BAL=150 ks 10 bal  
Rukavice NITRILE XL NEST. BAL=150 ks 3 bal  
Proužky diagnostické FREESTYLE, BAL=50ks 1 bal  
Komprese gázová 5x5cm, BAL=100 ks 2 bal  
Lopatka lékařská dřevěná (špachtle), BAL=100 ks 1 bal  
Vata buničitá dělená, PUR-ZELLIN 40x50 mm, BAL=500 ks 1 bal  
Komprese gázová, nesteril., 10x10 cm, BAL=100 ks 2 bal  
Náplast WUNDMED Princezny, BAL=10 ks 2 bal  
Náplast WUNDMED Piráti, BAL=10 ks 2 bal  
Vata buničitá přířezy, 20x30cm, 500g 2 ks  
COSMOS klasická textilní 1m/6cm 5 ks  
Pinzeta UH sterilní 1 ks  
Nůžky chirurgické, rovné hrotnaté, 14,5cm 1 ks  
Nůžky, rovné, 13cm 2 ks  
Pinzeta anatomická, 15cm 2 ks  
Tyčinka vatová velká PANEP 1 bal  
Tonometr OMRON M3+ADAPTER 1 ks  
Závěs paže 022 1 ks  
Fólie izotermická zlato/stříbro 1400x2200mm 3 ks  
Obvaz hotový ECONOMY C.4 1 ks  
ESMARCH mechanický SARSTEDT 1 ks  
Obinadlo elast. uni. LENKELAST 12x5m 10 ks  
Obinadlo elast. uni. 10 ks  
Obinadlo elast. uni. 10 ks  
Papír na vyšetřovací lůžka 60cm x 50m 1 ks  
KINEDRYL tbl 10 1 ks  
RYBILKA NEO 100ml 1 ks  
CALCIUM PANTHOTENAT mast 100ml 1 ks  
ENDIARON 30 ks  
SMECTA 10 ks  
PARAMAX RAPID 500 MG 30 ks  
PARALEN 125 3 ks  
IBUPROFEN AL 400 3 ks  
IBUPROFEN AL 400 3 ks  
Ibalgin 200 por.tbl.flm., 24x200mg 5 ks  
ZENARO 1 ks  
MAR RHINO 0,05% nosní sprej 5 ks  
MAR RHINO 0,1% nosní sprej 25 ks  
OPHTHALMO-SEPTONEX 10 ks  
Ocuflash gtt. 1x10ml 10 ks  
Solutio Novikov 20g 25 ks  



  Příloha č. 1 smlouvy
   

Název Množství   
Peroxid vodíku 3% 25 ks  
BETADINE 25 ks  
SEPTONEX 25 ks  
IBUPROFEN AL 400 25 ks  
ZODAC 20 ks  
PERSEN 50 ks  
PERSEN 50 ks  
Junior-Angin, sirup pro děti 100ml 5 ks  
Junior-Angin, pastilky 10 ks  
TANTUM VERDE LEMON 10 ks  
TANTUM VERDE MINT 10 ks  
TANTUM VERDE ORANGE AND HONEY 5 ks  
TANTUM VERDE ORANGE AND HONEY 15 ks  
Vincentka nosní sprej STANDARD hypotonický 10 ks  
OLYNTH HA 0,1% 10 ks  
HERPESIN krém 5g 1 ks  
FLECTOR EP GEL 2 ks  
Papír na vyšetřovací lůžka 60cm x 50m 6 ks  
Pulsní oxymetr 2 ks  
Mastný tyl Pharmatull 10cm x 20cm bal/10ks 1 bal  
Folie izotermická 210x160cm Mapo 5 ks  
Kompresy nester. gázové 7,5x7,5cm 100 ks  
Kompresy nester. gázové 10x10cm 100 ks  
Obinadlo elast. universal 10cm x 5m 50 ks  
Obinadlo elast. mediflex 12cm x 5m 50 ks  
Vata buničitá přířezy 20x30cm 10 ks  
Vata buničitá přířezy 15x20cm 10 ks  
Rukavice vyšetřovací nitrilové, nesterilní vel. L 4 000 ks  
Škrtidlo gumové 3 ks  

 
 

 

 

   
 


